**E**xodi .16. Vespere comedetis eate  
nes i mane satiabimini panib⁹  
Sequitur **C**ū duci cupiscentia pos  
tulauerunt escas epulatio mis̄ies  
cas delectabiles carni⁹ quib⁹ vi  
fuerant in egypto: quoꝝ desiderio  
deus satisfecit. In allocutione de  
siderio ꝑ s̄m desideriū eoꝝ quod  
est qđam allocutio apud deū: des  
cendit illis de mari orisometras  
cōtūmꝫ. de quo supra capi .6. in  
principio dictum ē. **L**eo ducē  
tesimadecima

**E**t vexatōes peccatorib⁹  
superueniebāt nō sine ille  
que ante facta fuerunt ac  
gumētis p̄ vim fluiuū. Juste em̄  
patiebātur s̄m suas nequicias.  
Etem̄ detestabiliorē in hospitalita  
tem instituerunt Alij quidez igno  
tos nō recipiebāt aduenas. Alij  
autem bonos hospites in seruitu  
tem accipiebāt a nō solum hoc s̄  
a aliis erat respectus illorū: quo  
mām mūte recipiebant extrane  
os. Qui autem cum leticia receperūt  
hos qui eisdem vi erant institu  
tis seūissimis afflirebāt dolorib⁹.  
P̄cussi sunt autem cecitate sicut si  
li in forib⁹ iusti cuꝝ subitanis co  
operti eēnt tenebris: vniuersisq  
ostīn sui transitum querebat ac.  
**T**enacato p̄ocimo fō hebre  
is a desigta eoꝝ leticia a exultati  
one redit auctor ad explicādum  
de ext̄mimo facto egyptis: ac eo  
tum malitia a preuaricatione. Et  
circa hoc tria facit. Nam primo  
ponit eoꝝ penam. Secundo expli  
cat pene iustum causam ibi. Jus  
te em̄ a Tercio ponitur pena eo  
rum nota vel noua. ibi. **P**ercussi

fūnt. **C**irca p̄imū dicit. Et v̄p  
ātōnes id est p̄ūnicōes superie  
nerūt peccatoribus s. egyptis p̄  
vim flūminum in mari rubro: nō  
sine illis argumētis id est miris  
signis vel argumētationib⁹: q̄  
precesserūt in egypto ad eoz cor  
rectionē. Conseguēter explica  
ta p̄ea subditur culpa q̄ fuit pena  
iusta causa. a dicit sic. **J**uste em̄  
patiebātur illas vexationes fūne  
pūnitiones s̄m suas nequicias.  
Fuit autem tec nequicia speciali  
ter contra plam hospitalitatē; cō  
tra quaꝝ quadrupliciter peccaue  
rūt. Quidaz hebreos in terra egip  
ti non receperūt: Alij vero ipsos re  
cepérūt sed cum mala voluntate.  
Alij vero ipsos receperūt: sed pos  
tea receptos seruitute a alijs dol  
ribus affixerūt. Alij autem non  
solum ipsos non receperūt: imo  
recipientes seūissimis doloribus  
cruciauerūt. Dicitur igitur sic. **B**e  
ne dictum est q̄ iuste pūnieban  
tur. etem̄ detestabiliorē insti  
tuerūt in hospitalitatem iphi egip  
tij: quia inhospitales a crudeles  
erant nimis Quod patet sub dif  
ferentia quadruplici. Nam alijs q̄  
dem ignotos non recipiebāt ad  
uenas qui totaliter erāt in huma  
ni. Alij vero ipsos receperūnt: sed  
bonos hospites in seruitudem acci  
piebānt: in luto a latere ipsos set  
uire cogentes **E**xodi primo. Tē  
tio: non solum hoc fecerunt: sed a  
marissime ipsos cruciauerunt:  
quia a aliis erat rescedens illorū  
id est intentio ipsoē: quia nō  
solum fecerunt illiberabilit̄ a in  
humane in hoc q̄ repauit̄ bonos

hospites seruitute: sed etiam in  
 hoc quod malam habuerunt adeos  
 voluntatem propter hoc solum:  
 quod fuerunt extranei. a ideo dicit  
**R**uomam iunti recipiebant ex  
 traneos // **Q**uarto hoc fuit in eis  
 pessimum: quod si erant aliqui: qui cum  
 leticia receperunt peregrinos natu  
 rali compassione. **I**lli tamen que  
 non receperunt: tales gravissimis  
 doloribus affligerunt. **E**t ideo sub  
 dit. **Q**ui autem cum leticia recepe  
 runt hebreos a alios peregrinos.  
 hos scilicet recipientes: qui a eis  
 dem institutis vnde erant scilicet pro  
 ter deum recipiendo extranos se  
 uissimis affligerunt doloribus &  
 est sensus: quod illi qui statuerunt non  
 recipiendos hospites esse: illi hos qui  
 receperunt acriter punierunt. **S**o  
 sequenter ponitur conueniens a  
 proportionata pena istorum. **S**icut  
 enim **Z**odomite inhospitalib  
 angelos in forma humana a **L**oth  
 receptos in hospicio ignominio  
 se tractasse solebant. a ideo meri  
 to puniti sunt cecitate a tenebris  
**I**ta isti egipci non hospitaliter  
 tractantes hebreos palpabilib  
 tenebris per tribulum puniti fue  
 runt. sicut supra dictum est capi  
 tulo decimo septimo. **E**t hoc est quod  
 dicit. **P**ercussi autem sunt egip  
 ci: videlicet cecitate a tenebris  
**E**ccli decimo **S**icut et illi id est **Z**o  
 domite: quos in detestationem ne  
 phandissimi vicinii a abhomina  
 bilis nomine non curat. **S**icut nec  
 dominus de divinitate epulone eius de nois  
 subtraxit. soli lazari recitare dig  
 nabat luce. **N**on in foribus iusti scilicet  
**L**oth cum subitanis essent coopti

tenebris. **G**enesis decimonono  
**V**nusquisque transitus hospicij su  
 querebat scilicet introitum ostium ipsius  
**L**oth nec iuuenire poterant. **G**ene  
 sis decimonono. **P**ercussi sunt ce  
 citate a minimo usque ad maximum  
 ita ut ostium iuuenire non pos  
 sent. // **C**irca opus hospitalita  
 tis est notandum: quod hospitalitas  
 grata deo quatuor debet habere  
 conditiones: scilicet hilaritatem  
 sine murmuratione; securitatem  
 sine turbatione; saturitatem sine  
 diminutione a pietatem sine ne  
 gociatione. **P**rimo igitur debet  
 hospitalitas habere hilaritatem  
 sine murmuratione. **D**etri quar  
 to. **H**ospitalales inuicem sine mur  
 muracione. **V**ilare in enim se ostend  
 eret miles si rex ad suum maneri  
 um id est hospicium dedimare dig  
 naretur. **B**ed rex noster Christus to  
 ciens hospicio nostro recipitur  
 quocumque qualiscumque in eius no  
 mine receptatur. **V**nde dicit Ma  
 thei. 24. **H**ospes eram a non col  
 legistis me. a ideo cum magna  
 hilaritate recipiendi sunt hospi  
 tes. **E**xemplo Abrahah **G**enesis de  
 cimo octavo. **Q**ui cum vidisset tres  
 viros occurrit eis a adorauit in ter  
 ra. **C**onsimiliter **L**oth **G**enesis  
 septimo. **E**t apostoli **L**uce ultimo  
 coegerunt Christum manere cum eis. ubi  
 dicit **G**losa quod hoc exemplo doce  
 mur quod peregrini non sunt soli ad  
 hospicium venandi: sed etiam tra  
 hendi. // **S**ecundo debet hospitali  
 tas habere securitatem sine tur  
 batione. defendebant enim an  
 tiquitus homines hospites suis  
 sub periculo suo. sicut narratu